
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 26/14-10-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 685-26/14-10-2014 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
διαγωνισμών και διαδικασιών απευθείας  διαπραγμάτευσης για ανάθεση ετήσιας 
σύμβασης συντήρησης  των 4 ανελκυστήρων των κτιριακών εγκαταστάσεων της Π.Ε. 
Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 14 - 10 - 2014  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
99228/78/09-10-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Θεόδωρου Γαλιατσάτου, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
2. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
3. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος    
4. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος                                                  
5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος απουσιάζει, ως εκ 
τούτου προεδρεύει στη συνεδρίαση η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. 
Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη. 
            
Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο επικεφαλής της παράταξης «Κίνηση Επτανησίων 
Πολιτών», κ. Αλέξανδρος Δεσύλλας, ο  Αντιπεριφερειάρχης Οικονομικών, κ. Διονύσιος 
Στραβοράβδης και η αναπληρώτρια Διευθύντρια Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρα Λάντου. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  
 

ΑΔΑ: 6Β147ΛΕ-6Τ5



 2 2 22 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 12ο:  Έγκριση πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμών 
και διαδικασιών απευθείας  διαπραγμάτευσης για ανάθεση ετήσιας σύμβασης 
συντήρησης  των 4 ανελκυστήρων των κτιριακών εγκαταστάσεων της Π.Ε. Ζακύνθου. 

 

Η Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν αναπτύσσει το 12ο θέμα 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού 
Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Αγγελικής Μαργαρίτη, η οποία έχει ως εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί 

αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 
2. Το Προεδρικό Διάταγμα 147 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
3. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση 

συναφών θεμάτων». 
4. Το  Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου». 
5. Το γεγονός της ψήφισης του προϋπολογισμού 2014 της ΠΙΝ. 
6. Την υπ΄άριθμ 481-17/1-8-2014 με ΑΔΑ 715Τ7ΛΕ-ΣΛΠ απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη για την ανάθεση 
ετήσιας σύμβασης συντήρησης  των 4 ανελκυστήρων των κτιριακών 
εγκαταστάσεων . 

7. Την  υπ΄ αριθμ.79111/14211/7-8-2014 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ 6ΝΒΑ7ΛΕ-940. 

8. Την υπ αριθμ 91494/16559/17-9-2014 Πρόσκληση ενδιαφέροντος με ΑΔΑ 
6Η8Δ7ΛΕ-Ω9Σ. 

9. Το πρακτικό 28/7-10-2014 της επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
διαγωνισμών και διαδικασιών διαπραγμάτευσης της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου για το έτος 2014. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

   Την έγκριση του ανωτέρω πρακτικού κατά το οποίο εγκρίνεται η  προσφορά 
της εταιρείας ΣΙΝΤΛΕΡ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε, ,αντί του ποσού των 
2.332,08 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α ,για την ετήσια συντήρηση των 
ανελκυστήρων από την ημέρα υπογραφής της σύμβασης σύμφωνα με τις 
τεχνικές προδιαγραφές της υπ αριθμ 91494/16559/17-9-2014 Πρόσκλησης 
ενδιαφέροντος με ΑΔΑ 6Η8Δ7ΛΕ-Ω9Σ . 

  
 
Συννημένα: το πρακτικό Νο  28 /2014 

 
 
      Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ             

 
 

 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΑΔΑ: 6Β147ΛΕ-6Τ5



 3 3 33 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  Νο 28/2014 

 
Της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών -  εργασιών & αξιολόγησης 
προσφορών διαγωνισμών 

 

      Σήμερα, 07-10-2014, ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00 π.μ., στη Ζάκυνθο,  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων στο κτίριο της Π.Ε. Ζακύνθου, η  Επιτροπή  που  έχει  ορισθεί με την αριθ. 914-
30/19-12-2013 απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής της  Περιφέρειας  Ιονίων  Νήσων, 
αποτελούμενη   από  τους : 
 
1. Κώτση Άννα, υπάλληλο Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν.,  ως  Πρόεδρο   
2. Γράμψα Ελισσάβετ, υπάλληλο της Δ/νσης Διοικ. Οικονομικού της Π.Ε.  Ζακύνθου της  

Π.Ι.Ν. , ως μέλος 
3. Τσουκαλά Φώτιο, υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών έργων της  Π.Ε.  Ζακύνθου της  Π.Ι.Ν., 

ως μέλος 
 

ευρισκόμενη σε απαρτία, συνεδρίασε με θέμα : «Αποσφράγιση προσφορών της διαδικασίας με  
διαπραγμάτευση με έγγραφες και σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης τη 
χαμηλότερη τιμή, για την ανάθεση ετήσιας σύμβασης συντήρησης για το έτος 2014 των 
τεσσάρων ανελκυστήρων των κτιριακών  εγκαταστάσεων της Π.Ε. Ζακύνθου  , σύμφωνα με τις 
τεχνικές προδιαγραφές που ορίζονται με το έγγραφο 55547/9755/30-0702014  της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων σύμφωνα με την  υπ΄αριθμ. 91494/16559/17-09-2014  πρόσκληση 
ενδιαφέροντος. 

 

Η επιτροπή προέβη  βάσει του υπ΄αριθμ. 96360/17404/01-10-2014  εγγράφου  

του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού της Π.Ε. Ζακύνθου στην 
αποσφράγιση της προσφοράς του μοναδικού ενδιαφερομένου: 

 ΣΙΝΤΛΕΡ-ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. 

σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται στη σχετική πρόσκληση ενδιαφέροντος, απουσία 
του ενδιαφερόμενου. 

Στη συνέχεια προέβη στην αξιολόγηση των τεχνικών και λοιπών στοιχείων σύμφωνα με την 
πρόσκληση ενδιαφέροντος. 

Από τον σχετικό έλεγχο διαπιστώθηκε ότι η προσφορά που υπεβλήθη   πληρεί τους όρους των 
τεχνικών προδιαγραφών της πρόσκλησης ενδιαφέροντος.   

Η επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση  
                   
                                 α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α 
 
προτείνει ως αποδεκτή την προσφορά της ΣΙΝΤΛΕΡ-ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. δεδομένου ότι η 
ανωτέρω εταιρεία είναι ο εγκαταστάτης των τριών ανελκυστήρων και κατασκευάστρια του 
ηλεκτρονικού πίνακα ελέγχου του ανελκυστήρα του Διοικητηρίου  έναντι του τιμήματος των 
1.896,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ 23%,  η οποία κατά τα λοιπά πληρεί τους όρους της πρόσκλησης 
ενδιαφέροντος.   
Μη έχοντας άλλο θέμα προς συζήτηση λύεται η συνεδρίαση και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 
 
Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
ΚΩΤΣΗ ΑΝΝΑ     1) ΓΡΑΜΨΑ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 
 
                                                                          2)ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6Β147ΛΕ-6Τ5



 4 4 44 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και το πρακτικό 
                                        
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει το Νο 28/7-10-2014 πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών 
προμηθειών -  εργασιών & αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών, κατά το οποίο 
εγκρίνεται η  προσφορά της εταιρείας ΣΙΝΤΛΕΡ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε, ,αντί του 
ποσού των 2.332,08 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την ετήσια συντήρηση των 
ανελκυστήρων από την ημέρα υπογραφής της σύμβασης σύμφωνα με τις τεχνικές 
προδιαγραφές της υπ αριθμ 91494/16559/17-9-2014 Πρόσκλησης ενδιαφέροντος με 
ΑΔΑ 6Η8Δ7ΛΕ-Ω9Σ. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 685-26/14-10-2014 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 

       Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
     Διονύσιος Μπάστας 
    Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 

Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη                   Σταύρος Γρηγόρης                                  
    Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
    Γεώργιος Τσιλιμιδός 

 
        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           
      
       Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6Β147ΛΕ-6Τ5


		2014-10-21T15:01:14+0300
	Athens




